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Besvarelse af FEU-spørgsmål 102 vedr. revision af gennemførelsesforord-

ning om overvågning og rapportering af drivhusgasudledninger 

Folketingets Europaudvalg udbeder sig Klima-, energi- og forsyningsministerens 

besvarelse af nedenstående spørgsmål vedr. revision af gennemførelsesforordning 

(EU) 2018/2066 om overvågning og rapportering af drivhusgasudledninger (MR-for-

ordningen): 

 

Spørgsmål 102 

Er der nogle eksempler på produkter, som kommer på CCU (CO2-fangst og -lagring 

i produkter) whitelist, og hvad bliver kriterierne for at komme på listen? Der henvi-

ses til regeringens notat af 27. august om revision af gennemførelsesforordning om 

overvågning og rapportering af drivhusgasudledninger, jf. EUU alm. del – bilag 702. 

 

Svar 

Energistyrelsen har oplyst følgende svar, som Klima-, energi- og forsyningsministe-

ren henholder sig til:  

 

MR-forordningen indeholder regler for, hvornår drivhusgasser er blevet permanent 

kemisk bundet i et produkt, herunder at CO2-bindingen finder sted gennem en kon-

trolleret proces, som muliggør måling og fastlæggelse af mængden af CO2 ækviva-

lenter, samt at det forbliver kemisk bundet i et produkt i en periode på mindst flere 

århundreder. Der henvises til MR-forordningens Artikel 3.   

 

MR-forordningen indeholder en liste over produkter, der inden for forordningen an-

ses for at opfylde kravene. Der er tales om uorganiske karbonater anvendt i føl-

gende byggevarer: 

 

(a) karboniserede tilslagsmaterialer, der anvendes ubundet eller bundet i 

uorganiske byggevarer 

(b) karbonatiserede cementbestanddele, kalk eller hydrauliske bindemidler, der 

anvendes i byggevarer 

(c) karbonatiseret beton, herunder støbte blokke, sten og porebeton 

(d) karbonatiserede mursten, fliser eller andre murværksenheder. 

 

Der gøres opmærksom på, at en ikke-geologisk lagring af CO2 i kvotehandelsdirek-

tivet ikke nødvendigvis medfører, at det også kan tælles med i de danske klima-

regnskaber til FN. 

Offentligt
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 102
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